
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  04.03.2024    №  36 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Розовского сельского 

поселения от 22.03.2022 № 42 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

ввод объектов в эксплуатацию» на территории Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 № 509-ФЗ «Об 

особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом РФ, руководствуясь Уставом 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в 

эксплуатацию» на территории Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области», утвержденный Постановлением 

администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области от 22.03.2022 № 42 (далее – Административный 

регламент) следующие изменения: 

 1.1. В подпункте «д» пункта 2.8 Раздела 2 Административного 

регламента после слов ««О государственной регистрации недвижимости»» 

дополнить словами «, за исключением ввода в эксплуатацию объекта 

капитального строительства, в отношении которого в соответствии с 

Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды 

объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый 

учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются»; 

1.2. Раздела2 Административного регламента дополнить пунктом 2.12.1 

следующего содержания: 

«2.12.1. В случае, если в соответствии с Федеральным законом «Об 

особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» в отношении объекта капитального строительства не 

осуществляются государственный кадастровый учет и (или) государственная 



регистрация прав, в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта 

капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются 

сведения о соответствии такого объекта утвержденному Правительством 

Российской Федерации перечню видов (типов) находящихся в 

государственной собственности объектов недвижимости, в отношении 

которых не осуществляется государственный кадастровый учет, право 

собственности Российской Федерации (иного публично-правового 

образования), другие вещные права на которые, ограничения этих прав, 

обременения объектов недвижимости не подлежат государственной 

регистрации и сведения о которых составляют государственную тайну.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский 

вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Розовского сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования, за исключением положений для которых установлен иной 

срок вступления их в силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения     Е.В. 

Оськина 


